ОТ 28.02.2017Г. №93-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 15.09.2016Г. №683-П
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2016 г. № 76 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», со ст. 15 Федерального закона от  06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Совершенствование организации питания в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 гг.», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016г. № 683-п:

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств – 16 736,5 тыс. руб., из них 4000,0 тыс. руб. областной бюджет, 12 736,5 руб. местный бюджет, в том числе по годам:

- 2017 год – 6542,5 тыс. руб., из них 2000,0 тыс. руб. областной бюджет, 4542,5 тыс. руб. местный бюджет;

- 2018 год – 5697,0 тыс. руб., из них 2000,0 тыс. руб. областной бюджет, 3697,0 тыс. руб. местный бюджет;

- 2019 год – 4497,0 тыс. руб., из них 0 тыс. руб. областной бюджет, 4497,0 тыс. руб. местный бюджет»;
1.2. В муниципальной программе раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3. В муниципальной программе раздел 6 «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования О.Н. Зуеву.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

Т.А. Климина
Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 28.02.2017г. № 93-п
4. Перечень мероприятий программы
	N
п/п
	Наименование
программных
мероприятия
	Срок
испол-нения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019

	1
	Приобретение технологического оборудования для организации горячего питания в образовательных организациях
	2017-2019гг.
	4000,0
	2000,0
	2000,0
	0
	Областной бюджет
	Муниципальные общеобразовательные организации УКМО

	2
	Приобретение комплекта мебели (обеденные столы, стулья) для образовательных организаций
	2017-2019гг.
	1700,0
	500,0
	600,0
	600,0
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	3
	Приведение столовых образовательных организаций в соответствие с требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства
	2017-2019гг.
	8065,5
	3265,5
	2000,0
	2800,0
	Местный бюджет
	Муниципальные образовательные организации УКМО

	4
	Приобретение посуды
	2017-2019гг.
	1700,0
	500,0
	600,0
	600,0
	Местный бюджет
	Муниципальные общеобразовательные организации УКМО

	5
	Производственный контроль
	2017-2019гг.
	1040,0
	200,0
	420,0
	420,0
	Местный бюджет
	Муниципальные общеобразовательные организации УКМО

	6
	Дератизация

Дезинсекция
	2017-2019гг.
	231,0
	77,0
	77,0
	77,0
	Местный бюджет
	Муниципальные общеобразовательные организации УКМО

	Итого

	16 736,5
	6542,5
	5 697,0
	4497,0

Начальник Управления

Образованием УКМО

О.Н. Зуева

Начальник ФЭО

Управления образованием УКМО
И. В. Меркурьева
Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 28.02.2017г. № 93-п
6. Оценка эффективности реализации программы
	N
п/п
	Наименование
    целевого
   показателя
	Единица
измере-ния
	Значение целевого показателя

	в результате
 реализации
  программы
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019

	1.
	Приобретение технологического оборудования для организации горячего питания в общеобразовательных организациях

	Ед.
	5 организаций
	3
	2
	0

	2.
	Приобретение комплекта мебели (обеденные столы, стулья) для образовательных организаций

	Ед.
	8 организаций
	3
	2
	3

	4.
	Приведение столовых образовательных организаций в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства, в том числе санитарно-эпидемиологических правил и нормативов
	Ед.
	8 организаций
	3
	2
	3

	5.
	Приобретение посуды
	Ед.
	51
	17
	17
	17

	6.
	Производственный контроль
	Ед.
	51
	17
	17
	17

	7.
	Дератизация

Дезинсекция
	Ед.
	51
	17
	17
	17

Социальный эффект реализации Программы характеризуется следующими показателями:

1. На сколько % улучшится материально-техническая база столовых и пищеблоков образовательных организаций по годам (2017-2019);

2. На сколько % увеличится охват детей в общеобразовательных организациях горячим питанием.

3. На сколько % увеличится количество мебели для пищеблоков, увеличится удельный вес образовательных организаций, оснащенных современным технологическим оборудованием, от общего числа образовательных организаций с 17 % до 30%;

4. Как реализация Программы повысила качество питания детей в образовательных организациях в соответствии с рационами питания, учитывающими физиологические нормы питания детей и включающими обогащенные продукты профилактического назначения, что будет способствовать улучшению их здоровья.

Куратор Программы ежегодно в срок до 1 марта представляет в комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования отчет о ходе реализации и эффективности программы за отчетный год.
Начальник Управления

образованием УКМО

О.Н. Зуева
Начальник ФЭО

Управления образованием УКМО

И.В. Меркурьева